

SAATEKIRJE**Eviran ohje 'Sertifioidun siemenperunan tuotanto ja tarkastukset' (13003/3)
Maa- ja metsätalousministeriön asetus siemenperunan kaupasta (3/15)**

Euroopan yhteisön lainsäädännössä tapahtuneiden muutosten johdosta Suomen kansallista lainsäädäntöä on uudistettu. Muutokset tulevat voimaan 1.9.2015, minkä takia myös Evirassa on päivitetty siemenperunaa koskevat ohjeet. Muutokset ovat hyvinkin merkittäviä. Lainsäädännön kehittämisessä tavoitteena on ollut tuotantosäädösten yksinkertaistaminen siemenperunan laatua kuitenkin heikentämättä. Oheisella listalla on lueteltu tärkeimpiä kohtia, joihin muutokset kohdistuvat. Koska muutoksia on paljon, kannattaa koko ohjeeseen perehtyä huolella.

Tärkeimmät uudistukset ohjeeseen Sertifioidun siemenperunan tuotanto ja tarkastukset:

Luku 3. Siemenperunatuotannon vuosikalenteri ja valmistautuminen tarkastuksiin ja näytteenottoon.

Luku 5. Siemenperunan siemenluokat ja sukupolvet. Uudet siemenluokkien nimet ja uusi siemensukupolvijärjestelmä. Saman siemenluokan tuottaminen useita vuosia peräkkäin on sallittua tietyillä ehdoilla.

Luku 6.3 Poikkeukset siemenperunan tuotannossa. Oman tilan siemenperunan lisäysaineistotuotanto ilman markkinointia

Luku 8 Viljelystarkastus. Uudet viljely- ja esikasvirajoitukset. Uudet viljelystarkastusten laatuvaatimukset.

Luku 10. Uusi rengasmätänäytteenottotiheys on alkavaa 3 ha kohti. Testataan sekä vaalea että tumma rengasmätä. Virukset testataan vain esiperussiemen- ja perussiemenluokissa. Testataan Y-virus tai 6 virusta silloin, kun siemenperuna on ensimmäisen kerran avomaan tuotannossa. Uudet virusten laatuvaatimukset ja vaatimukset seuraavan sukupolven virustasolle.

Luku 12.1. Toiminta siemenperunapakkaamossa

Luku 13.1. Uudet vakuustodistustekstit

Luku 14.2. Varastolaatikoiden merkitseminen

Luku 14.3. Varastotarkastuksen edellytykset. Varastotarkastuksen keventäminen sertifioiduissa siemenluokissa

Luku 14.4. Uudet varastotarkastuksen laatuvaatimukset

Eviran ohje 'Perunan esiperussiemenen tuotanto ja tarkastukset' on päivitetty.

Evira valmistelee uutta menettelyä, jossa siemenperunapakkaamot voivat halutessaan tulostaa vakuustodistukset etätulostuksena. Tämä toimintatapa liitetään osaksi pakkaamolupaa. Evira ohjeistaa asiaa myöhemmin tarkemmin.

Evira tulee järjestämään kaikille siemenperuna-alan toimijoille vapaaehtoista koulutusta uusista säännöistä marraskuun alkupuolella. Aika ja paikka ilmoitetaan myöhemmin.

Tyvärri saknas ännu den svenska versionen av anvisningarna på grund av att anvisningarna översätts som bäst till svenska. De svenskspråkiga anvisningarna kommer att skickas till er så fort som översättningen är klar.

Hanna Kortemaa
yksikönjohtaja
hanna.kortemaa@evira.fi
puh. 040 833 2486
www.evira.fi